
Til udvalgets underretning fremsendes Danmarks Nationale Reformpro-
gram 2013, der er udarbejdet som led det europæiske semester og Europa 
2020-strategien. 

Det Europæiske semester udgør rammen for de økonomisk-politiske 
samarbejdsprocesser i EU og skal blandt andet ses i sammenhæng med 
Europa 2020-strategien, der blev vedtaget på mødet i Det europæiske 
Råd den 17. juni 2010 til afløsning for Lissabon-strategien, EU´s tidligere 
strategi for vækst og beskæftigelse.

I henhold til det europæiske semester skal medlemslandene hvert år i 
april aflevere et Nationalt Reformprogram. Det gælder også for det tredje 
europæiske semester i 2013. 

Det nationale reformprogram for 2013 redegør for Danmarks opfølgning 
på EU’s fem landespecifikke anbefalinger til Danmark fra 2012. Anbefa-
lingerne fokuserede på behovet for at sikre holdbare offentlige finanser, 
øge arbejdsudbuddet, forbedre uddannelsessystemet, øge konkurrencen 
samt styrke stabiliteten på boligmarkedet og i det finansielle system.

Programmet redegør ligeledes for den nationale udmøntning af EU's 
vækststrategi (Europa 2020), og fokuserer på de danske EU-mål og tiltag, 
der bidrager til opfyldelsen af fem overordnede mål på EU-niveau for 
hhv. beskæftigelse, forskning og udvikling, klima og energi, uddannelse 
samt social inklusion i 2020. Herudover indeholder Det Nationale Re-
formprogram også de danske indmeldinger under konkurrenceevnepag-
ten.

Det foreliggende udkast til Danmarks Nationale Reformprogram er uden 
kapitel 2 om den økonomiske ramme, der baserer sig på Danmarks Kon-
vergensprogram 2013. Forhandlingerne om Vækstplan DK har gjort, at 
det ikke har været muligt at medtage dette kapitel i det foreliggende ud-
kast.

En lang række interesseorganisationer og repræsentanter for lokale og re-
gionale myndigheder, der alle indgår i Kontaktudvalget for Europa 2020-
strategien, er blevet hørt og har haft mulighed for at afgive bemærkninger 
til udkastet, som så vidt muligt er indarbejdet. 

Danmarks Nationale Reformprogram fremsendes til EU-Kommissionen 
den 30. april.  
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